18-26). Bu etiqadın son zamanlara qədər davam etdiyini göstərən digər tarixi məlumatı da nəzərinizə çatdırı bilərəm. Sədullah ağa⁷⁰ adlı bir nəfərin Validə Sultanın⁷¹ eşikağası məşhur Yusif ağaya⁷² ömrünün yeddi ilini bağışlaması haqqında bəzi şahidlərin hüzurunda Qalata icraçısı tərəfindən hicri 1211-ci ildə (miladi 1796-cı ildə – *Müəllif*) verilən qəribə bir sənəd «Mine del'Orient»də⁷³ və

«Cövdət tarixi»ndə⁷⁴ öz əksini tapmışdır (Mine del'Orient, vol. I, səh. 390-392; Tarih-i Cevdet. İkinci basım, cilt 8, səh. 359).

Bütün bunlardan çıxarılacaq nəticə budur: «ozan» oğuzların xalq şairi – musiqişünaslarına verilən addır; onların çaldıqları qopuz digər qopuzlardan fərqlidir; sonradan «ozan» kəlməsinin mənasını genişləndirərək bunu saza da aid etmişlər; digər qopuz çalanlar ozanların qopuzunu dəyişərək və islah edərək bu şəkilə salmışlar. Hicri 843-cü ildə (miladi 1439-cu ildə) Şirvanşahlar¹⁰⁹ sarayında yaşayan və 864-cü ildə Fatehin¹¹⁰ sarayına gələrək böyük iltifatlara nail olan şair Hamidi¹¹¹ türkcə-farsca divanındakı bir ifadənin izahında Hilali-Səmərqəndinin¹¹² Şirvanşah məclisində bir ozançıya məğlub olduğunu qeyd edir (Divanın bir nüsxəsi Türk Tarix Ensiklopediyası kitabxanasında, digəri İstanbul Arxeologiya muzeyinin kitabxanasındadır).